
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 мая 2025 года  № 294 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 847127-8 "О внесении изменения  

в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации" (о возврате 

средств, формирующих положительное сальдо единого налогового счета 

налогоплательщика); 

проект федерального закона № 863914-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 4 

Федерального закона "О независимой оценке квалификации" (о форме 

образовательной деятельности – профессионалитете и проведении 

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена);  

проект федерального закона № 877732-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О содействии развитию и повышению эффективности 

управления в жилищной сфере и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" и статью 2 Жилищного кодекса 

Российской Федерации" (о создании единого реестра граждан, нуждающихся  

в улучшении жилищных условий, в единой информационной системе 

жилищного строительства);  

проект федерального закона № 881802-8 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части установления дополнительных требований к выгулу 

потенциально опасных собак); 



2 

 

проект федерального закона № 881840-8 "О внесении изменений  

в статью 9 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части установления дополнительного общего требования  

к содержанию животных их владельцами); 

проект федерального закона № 895192-8 "О внесении изменений  

в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части предоставления особых прав пасынкам и падчерицам, находящимся 

(находившимся) на воспитании и содержании участников специальной военной 

операции, при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


